1

证券代码：600480       证券简称：凌云股份      公告编号：2021-027

凌云工业股份有限公司

关于累计涉及诉讼、仲裁事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 累计新增涉案金额：3,286.38 万元

 是否会对上市公司损益产生负面影响：因部分诉讼案件尚在审理过程中

或尚未执行完毕，目前无法判断对公司本期利润或期后利润的影响。

 公司将根据相关诉讼的进展情况及时履行信息披露义务。

凌云工业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）根据《上海证券交易所

股票上市规则》有关规定，对公司及下属子公司近 12 个月内未披露的诉讼、仲

裁事项进行了统计，累计新增涉案金额合计 3,286.38 万元，占公司 2020 年度

经审计净资产的 0.70%。现将前期已披露的诉讼、仲裁案件进展及近 12 个月内

新增的诉讼、仲裁案件相关情况公告如下：

一、 前期已披露的诉讼、仲裁案件进展情况

单位：万元

序号 受理日期 原告 被告 案由 涉案金额 进展情况

1 2018-05-16

成都华阳建

筑股份有限

公司

成都凌云汽车

零部件有限公

司

建设工程分

包合同纠纷
975.53

胜诉，并执行

完毕

2 2019-05-19

哈尔滨凌云

汽车零部件

有限公司

哈飞汽车股份

有限公司

买 卖 合 同

纠纷
2,072.77

胜诉，终止执

行

3 2019-12-03

凌云工业股

份有限公司

长春分公司

一汽吉林汽车

有限公司

买 卖 合 同

纠纷
1,274.13

胜诉，并执行

完毕

4 2020-01-16
凌云工业股

份有限公司

北京中瑞岳华

工程造价咨询

有限公司

建 设 工 程

纠纷
1,441.00 一审中

5 其他金额较小的诉讼、仲裁案件（合计） 1,861.79 /

二、前期已披露的案件主要情况说明

 2

（一）与北京中瑞岳华工程造价咨询有限公司的诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：凌云工业股份有限公司

被告：北京中瑞岳华工程造价咨询有限公司

2、案件基本情况：

2017 年瑞华会计师事务所对原告涿州汽车零部件项目进行财务决算审计，

并于 2018 年 1 月 17 日出具《竣工财务决算审核报告》。2020 年 1 月，原告因

财务决算与审计结算差异，向涿州市人民法院提出诉讼，向被告追偿工程款差额

1,441 万元及预期利息。法院立案后，被告提出管辖异议，案件被移送至北京地

区法院管辖。

3、案件进展情况：

一审中，还未开庭审理。

（二）其他金额较小的诉讼、仲裁案件共计 15 件，均已结案，胜诉 14 件，

金额 1,634.49 万元；败诉 1 件，金额 227.30 万元。

三、近 12 个月内新增诉讼、仲裁案件基本情况：

单位：万元

序
号

受理日期 原告 被告 案由
涉案

金额
进展情况

1 2021-03-16
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

湖北大冶汉龙
汽车有限公司

买卖合
同纠纷

64.38  一审中

2 2021-03-16
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

湖北大冶汉龙发
动机有限公司

买 卖 合
同纠纷

4.09  一审中

3 2020-06-01
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

湖北美洋汽车
工业有限公司

买 卖 合
同纠纷

93.71  一审中

4 2020-06-06
天津凌云高新汽车
科技有限公司

鄂尔多斯市华
泰汽车车身有
限公司

买 卖 合
同纠纷

435.43
胜诉，强制
执行中

5 2020-04-08
天津凌云高新汽车
科技有限公司

荣成华泰汽车
有限公司

买 卖 合
同纠纷

73.78
胜诉，强制
执行中

6 2020-07-14
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

江西大乘汽车
有限公司

买 卖 合
同纠纷

210.91
胜诉，强制
执行中

7 2020-07-14
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

江西大乘汽车
工业有限公司

买 卖 合
同纠纷

161.94
胜诉，强制
执行中

8 2020-09-01
烟台凌云汽车工业
科技有限公司

北京中瑞岳华
工程管理有限
公司

买 卖 合
同纠纷

85.98  一审中

9 2020-11-09
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

江苏金坛汽车
工业有限公司

买 卖 合
同纠纷

32.78  一审中

10 2020-11-27 四川亚大塑料制品 玉溪能投佳亨 买 卖 合 39.57  一审中

 3

有限公司 燃气产业有限
公司

同纠纷

11 2020-12-09

河北亚大汽车塑料
制品有限公司武汉
分公司

湖南长丰猎豹
汽车有限公司

买 卖 合
同纠纷

5.51  一审中

12 2020-12-10
河北亚大汽车塑料
制品有限公司

湖南猎豹汽车
股份有限公司

买 卖 合
同纠纷

25.96  一审中

13 2021-03-16
上海凌云工业科技
有限公司

江苏三明航空
电器有限公司

买卖合
同纠纷

82.00

对方支付全
部货款，我
方撤诉结案

14 2021-03-16
亚大塑料制品有限
公司

北京市延庆区
市政供暖所

买 卖 合
同纠纷

14.86
胜诉，已结
案

15 2020-06-01
凌云中南工业有限
公司

东风雷诺汽车
有限公司

买 卖 合
同纠纷

906.40

双方和解，
我方撤诉结
案。

16 2020-06-06
荆州久阳汽车零部
件制造有限公司

北京北方凌云
悬置系统科技
有限公司

买 卖 合
同纠纷

75.30

双方和解，
对方撤诉结
案

17 2020-04-08
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

重庆众泰汽车
工业有限公司

买 卖 合
同纠纷

11.07
胜诉，已结
案

18 2020-07-14
河北亚大汽车塑料
制品有限公司

天津华泰汽车
车身制造有限
公司

买 卖 合
同纠纷

14.28
胜诉，已结
案

19 2020-07-14

河北亚大汽车塑料
制品有限公司北京
分公司

北京宝沃汽车
股份有限公司

买 卖 合
同纠纷

216.95
胜诉，已结
案

20 2020-09-01
北京京燃凌云燃气
设备有限公司

山东益通安装
有限公司

买 卖 合
同纠纷

14.29

对方支付全
部货款，我
方撤诉结案

21 2020-11-09
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

众泰新能源汽
车有限公司长
沙分公司

买 卖 合
同纠纷

94.73
胜诉，已结
案

22 2020-11-27
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

湖南江南汽车
制造有限公司
重庆分公司

买 卖 合
同纠纷

45.59

被告破产重
整，我方已
申报债权

23 2020-12-09
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

浙江众泰汽车
制造有限公司

买 卖 合
同纠纷

70.37

被告破产重
整，我方已
申报债权

24 2020-12-10
河北亚大汽车塑料
制品有限公司

安徽猎豹汽车
有限公司

买 卖 合
同纠纷

3.24

对方支付全
部货款，我
方撤诉结案

25 2021-03-16
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

杭州益维汽车
工业有限公司

买 卖 合
同纠纷

263.87

被告破产清
算，我方已
申报债权

26 2021-03-16
上海亚大汽车塑料
制品有限公司

临沂众泰汽车
零部件制造有
限公司

买 卖 合
同纠纷

97.94

被告破产重
整，我方已
申报债权

27 2020-06-01
上海凌云工业科技
有限公司

苏州华特时代碳
纤维有限公司

买 卖 合
同纠纷

8.45
胜诉，已结
案

28 2020-06-20
上海凌云工业科技
有限公司

前途汽车（苏
州）有限公司

买 卖 合
同纠纷

133.00
胜诉，已结
案

29 合计 3,286.38 /

 4

四、 新增主要案件情况说明

（一）与鄂尔多斯市华泰汽车车身有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：天津凌云高新汽车科技有限公司

被告：鄂尔多斯市华泰汽车车身有限公司

2、案件基本情况：

2010 年起，被告向原告采购汽车零部件。2016 年 1 月 1 日原、被告签署

《量产产品价格协议》。协议约定，被告需要摊销模夹具费用。2017 年双方未

签署新的协议，约定按照《量产产品价格协议》继续合作。因其不支付，原告

2020 年 6 月 6 日提起诉讼。法院于 2020 年 8 月 6 日开庭，最终判决我公司胜

诉，目前正在强制执行阶段。

3、案件进展情况：

胜诉，强制执行中。

（二）与江西大乘汽车有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：上海亚大汽车塑料制品有限公司

被告：江西大乘汽车有限公司

2、案件基本情况：

被告拖欠原告 2,109,134.62 元货款未付，原告于 2020 年 7 月 14 日将其诉

至抚州市临川区人民法院。2020 年 9 月 14 日，在法庭主持下，双方达成调解协

议，被告从 2020 年 10 月份起，分 6 个月付清货款，前 5 个月每月付 35 万，最

后一个月付清余额。被告任何一期未按时支付，原告可就全部未付款项申请法院

强制执行。原告放弃其他诉讼请求。原告于 2020 年 11 月向法院申请强制执行。

3、案件进展情况：

胜诉，强制执行中。

（三）与江西大乘汽车工业有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

 5

原告：上海亚大汽车塑料制品有限公司

被告：江西大乘汽车工业有限公司

2、案件基本情况：

被告拖欠原告 1,619,442.23 元货款未付，原告于 2020 年 7 月 14 日将其诉

至抚州市临川区人民法院。2020 年 9 月 14 日，在法庭主持下，双方达成调解

协议，被告从 2020 年 10 月份起，分 6 个月付清货款，前 5 个月每月付 26 万，

最后一个月付清余额。被告任何一期未按时支付，原告可就全部未付款项申请法

院强制执行。原告放弃其他诉讼请求。法院据此出具了调解书。2020 年 11 月申

请法院强制执行。

3、案件进展情况：

胜诉，强制执行中。

（四）与东风雷诺汽车有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：凌云中南工业有限公司

被告：东风雷诺汽车有限公司

2、案件基本情况：

被告拖欠原告 906.4万元货款未付，原告于 2020年 6月将其诉至人民法院。

后因被告东风雷诺面临重组，东风集团公司愿意折价承担部分债务，原告与东风

集团签订了债权转让协议，东风集团支付 331 万元给原告后，原告撤诉。目前

331 万元已到账，原告向法院撤诉结案。

3、案件进展情况：

双方和解，撤诉结案。

（五）与北京宝沃汽车股份有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：河北亚大汽车塑料制品有限公司北京分公司

被告：北京宝沃汽车股份有限公司

2、案件基本情况：

 6

被告拖欠原告 2,169,527.01 元货款未付，原告于 2020 年 6 月 22 日将其诉

至海淀区人民法院。2020 年 10 月 23 日开庭达成调解协议，被告给付

2,169,527.01 元。

3、案件进展情况：

胜诉，已结案。

（六）与杭州益维汽车工业有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：上海亚大汽车塑料制品有限公司

被告：杭州益维汽车工业有限公司

2、案件基本情况：

被告拖欠原告 2,638,743.92 元货款未付，原告于 2020 年 5 月 11 日网上提

交立案材料，将其诉至杭州经济技术开发区人民法院。2020 年 5 月 21 日，杭

州经开区法院回复，该案件集中由永康市人民法院管辖。同月 22 日，重新向永

康市人民法院提交立案材料。2020 年 7 月 22 日开庭，双方达成调解协议，被

告从 2020 年 10 月份起，分 10 个月向原告支付 2,557,165.99 元，法院据此出

具了调解书。2020 年 11 月被告破产清算，已申报债权。

3、案件进展情况：

被告破产清算，我方已申报债权。

（七）与前途汽车（苏州）有限公司诉讼情况

1、诉讼各方当事人

原告：上海凌云工业科技有限公司

被告：前途汽车（苏州）有限公司

2、案件基本情况：

被告拖欠原告 133 万元货款未付，原告于 2020 年 6 月将其诉至苏州仲裁

委员会，2021 年 1 月 19 日仲裁委员会裁定我方胜诉，现已执行完毕。

3、案件进展情况：

胜诉，已结案。

 7

二、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的影响

上述涉诉案件涉案金额未达到最近一期经审计净资产的 10%，未达到信息

披露要求。鉴于本次披露的诉讼案件部分尚在审理过程中或尚未执行完毕，暂无

法确定对公司本期利润或期后利润的影响。

本公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》及上海证券交易

所网站 http://www.sse.com.cn，公司发布的信息以在上述媒体刊登的公告为准，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

凌云工业股份有限公司董事会

2021 年 4 月 27 日

http://www.sse.com.cn/